

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo 114/2026 **Responsável** Prefeitura Municipal de Martinópolis - SP

Objeto

Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios e produtos descartáveis para merenda escolar da rede municipal e estadual de ensino de Martinópolis.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 31/07/2026 - 07:45	Fim Envio Propostas 14/08/2026 - 07:45	Pregoeiro Greice Almeida Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Sim	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ABACAXI PÉROLA	KG	1.413	9,53	13.465,89
2	2	ACHOCOLATADO EM PÓ	UND	2.500	10,69	26.725,00
3	3	AÇÚCAR CRISTAL	PCT	445	16,46	7.324,70
4	4	ALHO NACIONAL TIPO 5 DESCASCADO	KG	565	26,17	14.786,05
5	5	AMIDO DE MILHO TIPO 1	KG	55	6,37	350,35
6	6	ARROZ AGULHINHA	PCT	2.300	20,95	48.185,00
7	7	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM	UND	650	26,36	17.134,00
8	8	BALDE SANITIZANTE PARA HORTIFRUTICULAS	UND	7	34,33	240,31
9	9	BANANA MAÇÃ	KG	316	14,20	4.487,20
10	10	BANANA NANICA CLIMATIZADA	KG	8.802	6,97	61.349,94
11	11	BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA ESPECIAL	KG	5.250	3,96	20.790,00
12	12	BATATA PALHA	KG	350	19,05	6.667,50
13	13	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MORANGO	UND	13	3,86	50,18
14	14	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO	UND	280	7,43	2.080,40
15	15	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE	UND	3.100	1,23	3.813,00
16	16	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE ZERO LACTOSE	UND	6	1,41	8,46
17	17	BETERRABA ESPECIAL EXTRA A	KG	228	5,31	1.210,68
18	18	BISCOITO RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE 45 G	UND	2.335	3,65	8.522,75
19	19	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PCT	700	3,23	2.261,00
20	20	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO	PCT	900	13,55	12.195,00
21	21	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE	PCT	1.800	7,19	12.942,00
22	22	CARNE DE BOVINO ACÉM EM CUBOS DE 2X2 CM	KG	4.782	24,63	117.780,66
23	23	CARNE DE BOVINO ACÉM MOÍDO	KG	5.625	23,46	131.962,50
24	24	CARNE DE FRANGO-RECORTE CONGELADO DE PEITO FRANGO EM CUBOS SEM OSSO	KG	5.625	15,69	88.256,25
25	25	CEBOLA GRANDE	KG	200	7,47	1.494,00
26	26	CENOURA EXTRA A	KG	123	4,11	505,53
27	27	CEREAL MATINAL DE MILHO	KG	36	10,95	394,20

28	28	CHÁ MATE	CX	158	5,15	813,70
29	29	CHUCHU EXTRA A	KG	100	3,42	342,00
30	30	COLORÍFERO	PCT	420	12,58	5.283,60
31	31	CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA ADOÇADO DE UVA	UND	50	6,42	321,00
32	32	CONDIMENTO À BASE DE ALHO E SAL	PT	650	17,10	11.115,00
33	33	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	PCT	87	6,93	602,91
34	34	CORTE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO	KG	4.125	14,81	61.091,25
35	35	CREME DE LEITE	KG	406	16,48	6.690,88
36	36	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	UND	35	4,06	142,10
37	37	EXTRATO DE TOMATE 1,08 KG	KG	2.744	18,39	50.462,16
38	38	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PCT	120	5,39	646,80
39	39	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	242	4,53	1.096,26
40	40	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KG	2.300	7,98	18.354,00
41	41	FEIJÃO TIPO 1 PRETO	KG	630	6,57	4.139,10
42	42	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	PT	188	4,43	832,84
43	43	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO DE 0 A 6 MESES	LT	21	35,85	752,85
44	44	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO DE 6 A 12 MESES	LT	168	41,41	6.956,88
45	45	FUBÁ DE MILHO TIPO MIMOSO	KG	204	3,26	665,04
46	46	GELATINA DE MORANGO EM PÓ	PCT	15	14,41	216,15
47	47	GOIABA	KG	917	11,94	10.948,98
48	48	LARANJA LIMA	KG	22	6,04	132,88
49	49	LARANJA PERA	KG	2.000	3,88	7.760,00
50	50	LEITE CONDENSADO	UND	32	5,74	183,68
51	51	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA	UND	14.000	5,25	73.500,00
52	52	LEITE ZERO LACTOSE	UND	400	5,57	2.228,00
53	53	LIMÃO TAITI	KG	170	4,51	766,70
54	54	MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA	KG	6.375	13,20	84.150,00
55	55	MACARRÃO CORTE TIPO AVE-MARIA	PCT	484	4,10	1.984,40
56	56	MAMÃO TIPO FORMOSA	KG	827	13,78	11.396,06
57	57	MANTEIGA PURA COM SAL	PT	30	25,95	778,50
58	58	MARACUJÁ	KG	786	12,97	10.194,42
59	59	MARGARINA VEGETAL COM SAL	PT	1.312	10,96	14.379,52
60	60	MARGARINA ZERO LACTOSE COM SAL 500G	PT	24	11,75	282,00
61	61	MELANCIA	KG	2.785	5,81	16.180,85
62	62	MELÃO	KG	5.685	6,44	36.611,40
63	63	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 G	LT	75	3,20	240,00
64	64	MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO	UND	230	6,76	1.554,80
65	65	MISTURA PARA BOLO SABOR BAUNILHA	PCT	131	5,39	706,09
66	66	MISTURA PARA BOLO SABOR CENOURA	PCT	42	4,67	196,14
67	67	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE	PCT	494	4,97	2.455,18
68	68	MISTURA PARA BOLO SABOR COCO	PCT	180	5,41	973,80
69	69	MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA	PCT	224	5,25	1.176,00
70	70	ÓLEO DE SOJA	UND	1.420	8,31	11.800,20
71	71	ORÉGANO	PCT	400	15,10	6.040,00

72	72	OVOS TAMANHOS MÉDIOS	DZ	500	11,65	5.825,00
73	73	PÃO DE QUEIJO	KG	85	27,61	2.346,85
74	74	PÃO DOCE TIPO HOT-DOG	KG	1.150	17,41	20.021,50
75	75	PÃO DOCE TIPO LEITE	KG	2.500	8,66	21.650,00
76	76	PÃO FRANCÊS	KG	3.500	13,82	48.370,00
77	77	PIPOCA DOCE	PCT	160	28,91	4.625,60
78	78	PONKAN	KG	2.950	9,10	26.845,00
79	79	REPOLHO LISO ESPECIAL	KG	139	6,52	906,28
80	80	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS COM IDENTIFICAÇÃO NA TARJA	KG	6	41,31	247,86
81	81	SAL IODADO REFINADO DE MESA	KG	635	1,37	869,95
82	82	SALSICHA TIPO HOT-DOG	KG	240	13,29	3.189,60
83	83	SAQUINHO PARA HOT DOG	KG	56	2,39	133,84
84	84	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA	LT	78	28,70	2.238,60
85	85	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 170G	LT	90	5,19	467,10
86	86	VINAGRE DE ÁLCOOL	FRC	826	3,73	3.080,98
87	87	FÓRMULA INFANTIL ZERO LACTOSE 400G	LT	35	92,65	3.242,75
88	88	CHEIRO-VERDE SALSA E CEBOLINHA	MÇ	55	6,37	350,35
89	89	COCO RALADO SECO	PCT	20	8,88	177,60
90	90	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	PCT	500	6,35	3.175,00
91	91	LEITE DE SOJA UHT	UND	6	11,11	66,66
92	92	LINGUIÇA TIPO CALABRESA FATIADA À VACUO	KG	2.500	22,53	56.325,00
93	93	MACARRÃO DE SEMOLA SEM OVOS TIPO PARAFUSO	PCT	4.330	2,44	10.565,20
94	94	MILHO PARA CANJICA BRANCO	PCT	25	8,59	214,75
95	95	MILHO PARA PIPOCA	PCT	100	6,72	672,00
96	96	MILHO VERDE EM CONSERVA	LT	300	25,93	7.779,00
97	97	PAÇOCA	CX	20	26,33	526,60
98	98	PERNIL SUÍNO CORTADA EM CUBOS 2X2 CM SEM OSSO SEM PELE E SEM GORDURA	KG	4.125	18,13	74.786,25
99	99	SAQUINHO PARA PIPOCA	PCT	60	17,55	1.053,00
100	100	TOUCA DESCARTÁVEL	CX	6	11,50	69,00
101	101	BANANA NANICA CLIMATIZADA	KG	2.934	6,97	20.449,98
102	102	CARNE DE BOVINO ACÉM EM CUBOS DE 2X2 CM	KG	1.593	24,63	39.235,59
103	103	CARNE DE BOVINO ACÉM MOÍDO	KG	1.875	23,46	43.987,50
104	104	CARNE DE FRANGO-RECORTE CONGELADO DE PEITO FRANGO EM CUBOS SEM OSSO	KG	1.875	15,69	29.418,75
105	105	CORTE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM OSSO	KG	1.375	14,81	20.363,75
106	106	MAÇÃ NACIONAL FUJI OU GALA	KG	2.125	13,20	28.050,00
107	107	PERNIL SUÍNO CORTADA EM CUBOS 2X2 CM SEM OSSO SEM PELE E SEM GORDURA	KG	1.375	18,13	24.928,75